
1

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão nº. 006/2019 - Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço por 

lote às empresas:  

RAIMUNDO & SANTOS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA., para fornecimento do Lote 
1, sendo o valor total de R$ 10.097,00 (dez mil e noventa e sete reais). 

EL ELYON PNEUS EIRELI – EPP, para fornecimento do Lote 2, sendo o valor total 

de R$ 31.834,00 (Trinta e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

           


 


  
            
           


                    
   
                  




3

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



12

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



13

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



14

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial nº. 007/2019  

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos, em ferro galvanizado, 

PVC/PBA, FOFO, Defofo. 

DATA DA SESSÃO: Alterada do dia 15/07/2019 para o dia 25/07/2019, as 
14 horas. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível à partir do dia 11/07/2019, em nossa página: 

www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Rosangela Barbosa – Gerente de Suprimentos e Licitações - 

Fone: (12) 3122-7212 - e-mail: rosangela@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL
V

A
LO

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S
It

em
D

es
cr

iç
ão

Es
pe

ci
fic

aç
ão

U
N

M
ar

ca
Q

ua
nt

id
ad

e
Va

lo
r 

un
itá

rio
Va

lo
r

-
Fo

rn
ec

ed
o

r 
: 

C
O

M
E

R
C

IA
L 

T
O

P
 M

IX
 L

T
D

A
 E

P
P

5
KG

AM
ÉL

IA
5

0
0

0
3

,3
8

R
$

 1
6

.9
0

0
,0

0

R
$ 

16
.9

00
,0

0

-
Fo

rn
ec

ed
o

r 
: 

D
IE

G
O

 M
A

N
C

H
IN

I 
S

IL
V

A
 -

 M
E

1
KG

FI
D

AL
G

A
1

5
0

0
1

,7
5

R
$

 2
.6

2
5

,0
0

2
KG

9
0

0
0

0
1

,7
3

R
$

 1
5

5
.7

0
0

,0
0

V
A

LO
R

E
S

 R
E

G
IS

T
R

A
D

O
S

 –
 P

R
E

G
Ã

O
 P

R
E

S
E

N
C

IA
L 

N
º 

0
7

6
/1

9
 –

 F
U

T
U

R
A

 A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 

G
Ê

N
E

R
O

S
 A

LI
M

E
N

T
ÍC

IO
S

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 À

 M
E

R
E

N
D

A
 E

S
C

O
LA

R

M
AR

G
AR

IN
A 

50
%

 L
IP

ÍD
IO

S 
CO

M
 S

AL
 -

 
BA

LD
E 

D
E 

15
KG

M
AR

G
AR

IN
A 

50
%

 L
IP

ÍD
IO

S 
CO

M
 S

AL
 –

 B
AL

D
E 

D
E 

15
 K

G
M

ar
ga

rin
a 

50
%

 li
pí

di
os

 c
om

 s
al

.
N

a 
da

ta
 d

a 
en

tr
eg

a,
 o

 p
ro

du
to

 d
ev

er
á 

te
r 

no
 m

ín
im

o 
8 

m
es

es
 

de
 v

al
id

ad
e.

Pr
ev

is
ão

 d
e 

en
tr

eg
a 

qu
in

ze
na

l: 
25

0 
K

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

E/
O

U
 D

O
 

TI
PO

 1
 -

 E
M

BA
LA

G
EM

 1
KG

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

E/
O

U
 D

O
 T

IP
O

 1
 –

 
EM

BA
LA

G
EM

 1
 K

g
Fa

rin
ha

 d
e 

tr
ig

o 
Ti

po
 1

In
gr

ed
ie

nt
es

: 
fa

rin
ha

 d
e 

tr
ig

o 
en

riq
ue

ci
da

 c
om

 f
er

ro
 e

 á
ci

do
 

fó
lic

o.
Em

ba
la

ge
m

 p
rim

ár
ia

 d
e 

po
lie

til
en

o 
tr

an
sp

ar
en

te
 a

tó
xi

co
 e

 
re

si
st

en
te

.
Em

ba
la

ge
m

 s
ec

un
dá

ria
 d

e 
fa

rd
os

 d
e 

pa
pe

lã
o 

ou
 p

lá
st

ic
os

 
re

si
st

en
te

s.
Pe

so
 lí

qu
id

o 
de

 1
 K

g
O

 p
ro

du
to

 d
ev

er
á 

at
en

de
r 

a 
to

da
s 

as
 le

gi
sl

aç
õe

s 
vi

ge
nt

es
.

Va
lid

ad
e 

m
ín

im
a 

de
 2

 m
es

es
 n

o 
at

o 
da

 e
nt

re
ga

.
Pr

ev
is

ão
 d

e 
en

tr
eg

ue
 m

en
sa

l: 
15

0 
Kg

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

FI
N

A 
- 

SA
CO

 D
E 

25
KG

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

FI
N

A 
- 

SA
CO

 D
E 

25
 K

G
.

Fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o 

Ti
po

 1
In

gr
ed

ie
nt

es
: 

fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o 

en
riq

ue
ci

da
 c

om
 f
er

ro
 e

 á
ci

do
 

fó
lic

o
Pe

so
 lí

qu
id

o 
de

 2
5 

Kg
O

 p
ro

du
to

 d
ev

er
á 

at
en

de
r 

a 
to

da
s 

as
 le

gi
sl

aç
õe

s 
vi

ge
nt

es
.

Va
lid

ad
e 

m
ín

im
a 

de
 2

 m
es

es
 n

o 
at

o 
da

 e
nt

re
ga

Pr
ev

is
ão

 d
e 

en
tr

eg
ue

 s
em

an
al

: 
2.

25
0 

Kg

D
O

 
PA

D
EI

R
O



16

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

3
KG

3
0

0
0

0
1

,7
3

R
$

 5
1

.9
0

0
,0

0

6
M

EL
H

O
R
AD

O
R
 D

E 
FA

R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
KG

AL
BR

ED
I

2
0

0
0

8
,4

8
R

$
 1

6
.9

6
0

,0
0

R
$ 

22
7.

18
5,

00

-
Fo

rn
ec

ed
o

r 
: 

LD
M

 A
T

A
C

A
D

IS
T

A
 D

E
 M

E
R

C
A

D
O

R
IA

S
 -

 E
IR

E
LI

 -
 M

E
4

KG
AL

L 
BR

EA
D

4
0

0
0

9
,4

8
R

$
 3

7
.9

2
0

,0
0

R
$ 

37
.9

20
,0

0

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

FI
N

A 
- 

SA
CO

 D
E 

25
KG

FA
R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
 E

SP
EC

IA
L 

FI
N

A 
- 

SA
CO

 D
E 

25
 K

G
.

Fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o 

Ti
po

 1
In

gr
ed

ie
nt

es
: 

fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o 

en
riq

ue
ci

da
 c

om
 f
er

ro
 e

 á
ci

do
 

fó
lic

o
Pe

so
 lí

qu
id

o 
de

 2
5 

Kg
O

 p
ro

du
to

 d
ev

er
á 

at
en

de
r 

a 
to

da
s 

as
 le

gi
sl

aç
õe

s 
vi

ge
nt

es
.

Va
lid

ad
e 

m
ín

im
a 

de
 2

 m
es

es
 n

o 
at

o 
da

 e
nt

re
ga

Pr
ev

is
ão

 d
e 

en
tr

eg
ue

 s
em

an
al

: 
75

0 
Kg

CO
TA

 E
XC

LU
SI

VA
 M

E/
EP

P

D
O

 
PA

D
EI

R
O

M
EL

H
O

R
AD

O
R
 D

E 
FA

R
IN

H
A 

D
E 

TR
IG

O
M

el
ho

ra
do

r 
de

 f
ar

in
ha

 d
e 

tr
ig

o.
 R

en
di

m
en

to
 d

o 
pr

od
ut

o:
 5

00
g 

do
 p

ro
du

to
 p

ar
a 

50
Kg

 d
e 

fa
rin

ha
 d

e 
tr

ig
o.

Pe
so

 lí
qu

id
o:

 p
od

er
á 

se
r 

de
 5

00
g 

at
é 

5K
g

N
o 

at
o 

da
 e

nt
re

ga
 o

 p
ro

du
to

 d
ev

er
á 

ap
re

se
nt

ar
 v

al
id

ad
e 

m
ín

im
a 

de
 5

 m
es

es
.

Pr
ev

is
ão

 d
e 

en
tr

eg
a 

qu
in

ze
na

l: 
50

 K
g

FE
R
M

EN
TO

 B
IO

LÓ
G

IC
O

 F
R
ES

CO
 E

M
 

BA
R
R
A 

D
E 

50
0G

FE
R
M

EN
TO

 B
IO

LÓ
G

IC
O

 F
R
ES

CO
 E

M
 B

AR
R
A 

D
E 

50
0 

G
.

Fe
rm

en
to

 b
io

ló
gi

co
 f
re

sc
o.

Pe
so

 lí
qu

id
o 

do
 p

ro
du

to
: 

50
0g

O
 p

ro
du

to
 d

ev
er

á 
at

en
de

r 
a 

to
da

s 
as

 le
gi

sl
aç

õe
s 

vi
ge

nt
es

.
Va

lid
ad

e 
m

ín
im

a 
de

 3
0 

di
as

 n
o 

at
o 

da
 e

nt
re

ga
Pr

ev
is

ão
 d

e 
en

tr
eg

a 
se

m
an

al
: 

10
0 

Kg



17

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



18

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



19

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



20

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



21

ANO 58 Guaratinguetá, 11 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.326

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO


